ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета

Высокогорского муниципального района

Ст. Высокая Гора 27 июля 2016 г.

Присутствуют члены Общественного совета:
1. Абдрахманов Равис Адгамович - директор ООО «Инвест»;
2. Газизов Рафис Гарафиевич - директор ГАУСО «КЦСОН «Эмет» МТЗ
и СЗ РТ в Высокогорском муниципальном районе»;
3. Гайфуллин Талгат Эдуардович - Имам-мухтасиб Высокогорского
мухтасибата;
4. Родионов Виктор Алексеевич -  председатель Общества инвалидов
Высокогорского района;
5. Губаева Татьяна Геннадьевна -  заместитель директора по УВР ДЮСШ;
6. Зарипов Фанис Ризванович -  директор МБУ «Центр молодежных
формирований по охране общественного порядка «ФОРПОСТ»
Высокогорского муниципального района;
7. Левачкова Татьяна Викторовна -  старший специалист отдела
назначения и выплаты пенсии Пенсионного фонда, председатель
местного отделения Союза пенсионеров России в Высокогорском
муниципальном районе;
8. Сафин Азат Мидхатович - нотариус Высокогорского нотариального
округа, руководитель ассоциации молодых юристов Высокогорского
района;
9. Севастьянова Татьяна Ивановна -  заведующая клинико-
диагностической лабораторией Высокогорской ЦРБ, председатель
профкома первичной профсоюзной организации Высокогорской ЦРБ;
10. Тимонина Маргарита Тимофеевна -  главный редактор редакции
газеты «Высокогорские вести»;
11. Ульянов Виталий Викторович - настоятель храма Пресвятой Троицы;
12. Хайруллин Расим Нурисламович - директор Куркачинского СДК;
13. Шигабутдинов Билал Саллахович - директор краеведческого музея,
председатель общества ветеранов Высокогорского района;
14. Яруллина Миляуша Рашитовна -  заместитель начальника отдела
образования по учебной работе

Отсутствуют по уважительной причине - 0 чел.

Повестка дня:

1. О состоянии обеспечения общественного правопорядка, личной
безопасности граждан и профилактики экстремизма и
правонарушений на территории Высокогорского
муниципального района.

2. Работа членов Совета с обращениями граждан и организаций
личного приема населения района

3. Реализация программы независимой оценки качества оказания
услуг

4. Решение о выборе организации-оператора по НОК

1 вопрос.

Слушали: Зарипова Ф.Р. -  директор МБУ «Центр молодежных
формирований по охране общественного порядка «ФОРПОСТ»
Высокогорского муниципального района.

О состоянии обеспечения общественного правопорядка, личной
безопасности граждан и профилактики экстремизма и правонарушений на
территории Высокогорского муниципального района

Решили:
Принять к сведению выступление Зарипова Ф.Р.

2 вопрос.
Газизов Р.Г. -  председатель Общественного совета, директор ГАУСО
«КЦСОН «Эмет» МТЗ и СЗ РТ в Высокогорском районе.

Работа членов Совета с обращениями граждан и организаций личного
приема населения района.

Решили: Принять к сведению выступление Газизова Р.Г.

3 вопрос
Слушали: Яруллина М.Р. -  заместитель начальника отдела образования
по учебной работе

0  реализации программы по независимой оценке качества оказания
социальных услуг в Высокогорском муниципальном районе и об
определении перечня оцениваемых организаций

Список учреждений образования для НОК:
Образовательные учреждения:
1 .МБОУ «Айбашская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
2. МБОУ "Альдермышская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
3. МБОУ "Бирюлинская средняя общеобразовательная школа
Высоко горского муниципального района РТ»
4. МБОУ "Больше-Битаманская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»

5. МБ0У "Высокогорская средняя общеобразовательная школа №1
Высокогорского муниципального района РТ»
6. МБОУ "Высокогорская средняя общеобразовательная школа №2
Высокогорского муниципального района РТ»
7. МБОУ "Высокогорская средняя общеобразовательная школа №3
Высокогорского муниципального района РТ»
8. МБОУ "Дубъязская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
9. МБОУ "Куркачинская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
Ю.МБОУ "Мульминская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
11. МБОУ "Мемдельская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
12. МБОУ "Озерная средняя общеобразовательная школа Высокогорского
муниципального района РТ»
13. МБОУ "Суксинская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
14. МБОУ "Усадская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
15. МБОУ "Чепчуговская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
16. МБОУ "Чернышевская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
17. МБОУ "Шапшинская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
18. МБОУ "Ямашурминская средняя общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
19. МБОУ "Алатская основная общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
20. МБОУ "Алан-Бексерская основная общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
21. МБОУ "Больше-Ковалинская основная общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
22. МБОУ "Березкинская основная общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
23. МБОУ "Казакларская основная общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
24. МБОУ "Шуманская основная общеобразовательная школа
Высокогорского муниципального района РТ»
Дошкольные учреждения:
1. МБДОУ «Альдермышский детский сад «Умырзая» Высокогорского
муниципального района РТ»
2. МБДОУ «Алан-Бексерский детский сад «Золушка» Высокогорского
муниципального района РТ»
3. МБДОУ «Березкинский детский сад «Медвежонок» Высокогорского

муниципального района РТ»
4. МБДОУ «Бирюлинский детский сад «Белочка» Высокогорского
муниципального района РТ»
5. МБДОУ «Высокогорский детский сад «Солнышко» Высокогорского
муниципального района РТ»
6. МБДОУ «Высокогорский детский сад «Петушок» Высокогорского
муниципального района РТ»
7. МБДОУ «Высокогорский детский сад «Подсолнушек» Высокогорского
муниципального района РТ»
8. МБДОУ «Высокогорский детский сад «Бэлэкэч» Высокогорского
муниципального района РТ»
9. МБДОУ «Дубъязский детский сад «Гульчачак» Высокогорского
муниципального района РТ»
Ю.МБДОУ «Детский сад «Светлячок» Высокогорского муниципального
района РТ»
11 .МБДОУ «Куркачинский детский сад «Ласточка» Высокогорского
муниципального района РТ»
12. МБДОУ «Куркачинский детский сад «Черемушка» Высокогорского
муниципального района РТ»
13. МБДОУ «Красносельский детский сад «Рябинушка» Высокогорского
муниципального района РТ»
14. МБДОУ «Мульминский детский сад «Чулпан» Высокогорского
муниципального района РТ»
15. МБДОУ «Усадский детский сад «Волшебный замок» Высокогорского
муниципального района РТ»
16. МБДОУ «Чепчуговский детский сад «Ромашка» Высокогорского
муниципального района РТ»
17. МБДОУ «Шапшинский детский сад «Аленушка» Высокогорского
муниципального района РТ»
18. МБДОУ «Ямашурминский детский сад «Иолдыз» Высокогорского
муниципального района РТ»
19. МБДОУ «Высокогорский детский сад «Калинка» Высокогорского
муниципального района РТ»
20. МБДОУ «Высокогорский детский сад «Сандугач» комбинированного
вида Высокогорского муниципального района РТ»
21. МБДОУ «Красносельский детский сад «Тургай» комбинированного
вида Высокогорского муниципального района РТ»
22. МБДОУ «Красносельский детский сад «Ак каен» Высокогорского
муниципального района РТ»
23. МБДОУ «детский сад «Березка» п.Дачное Высокогорского
муниципального района РТ»
24. МБДОУ «Пермяковский детский сад «Чебурашка» Высокогорского
муниципального района РТ»
25. МБДОУ «Ташлы-ковалинский детский сад «Кояшкай»
Высокогорского муниципального района РТ»
26. МБДОУ «Чернышевский детский сад «Теремок» Высокогорского

муниципального района РТ»
27.МБДОУ «Мемдельский детский сад «Ландыш» Высокогорского
муниципального района
Список учреждений культуры для НОК:
1. МБУ «Высокогорская Централизованная библиотечная система»
Высокогорского муниципального района
2. МБУ «Высокогорский Центральный дом культуры централизованной
системы» Высокогорского муниципального района
3. МБУ «Высокогорский краеведческий музей» Высокогорского
муниципального района

Решили: Принять к сведению выступление Яруллиной М.Р. и утвердить
перечень организаций для независимой оценки качества оказываемых
социальных услуг по предложенному списку на 2016 год.

4 вопрос
Слушали: Шигабутдинов Б. С. - директор краеведческого музея,
председатель общества ветеранов Высокогорского района

Предложил на место организации-оператора мухтасибат Высокогорского
района централизованной религиозной организации духовного
управления мусульман Республики Татарстан
Голосовали: «за» - 14 «против» - нет

Председатель Общественного совета: Р.Г. Газизов

Протокол вела
ответственный секретарь
Общественного совета: М.Т. Тимонина